
پـس از سـمینار دو روزه نیروهـای
دمکرات، چپ و آینده نگر:

“همگامی کانون ها و نهادهای شهری در پشتیبانی از مبارزات مردم
ایران” تشکیل شد

“ندا حقیقت”
يکشنبه ٨ فروردين ۱٣٨۹ – ۲٨ مارس ۲۰۱۰

پس از سمینار دو روزه هماهنگی و همراهی نیروهای دمکرات، چپ و
آینده نگر در خارج کشور در پشتیبانی از مبارزات مردم ایران که
روز های بیست و ششم تا بیست و هشتم مارس در هامبورگ برگزار شد،
“همگامی کانون ها و نهادهای شهری در پشتیبانی از مبارزات مردم

ایران” تشکیل شد.

در ایـن همگـامی بسـیاری از کانونهـا و نهادهـا در کنـارهم بـرای
پشتیبانی از مبارزات مردم ایران فعالیت خواهند کرد.

انجمن دفاع از زندانیان سیاسی در ایران(پاریس)، تلاش – کانون
حمایت از مبارزات مردم ایران (کلن)، جمعیت پشتیبانی از مبارزات
مردم ایران (ماینس و ویسبادن)، جمعیت کردهای مقیم فرانسه، جمعی
از فعالین سیاسی و حقوق بشر و سازمان پرایم(هلند)، شورای همبستگی
بــا مبــارزات مــردم ایــران (لنــدن)، شــورای همــاهنگی ایرانیــان
(هامبورگ)، شورای حمایت از مبارزات مردم ایران (اشتوتکارت)،کانون
پناهندگان سیاسی ایران(برلن)، کمیته دفاع از مبارزات مردم ایران
(بروکسل)، کمیته دفاع از زندانیان سیاسی ایران (برلن)، کمیته
فعالین چپ هامبورگ و برخی گروهها و فعالان سیاسی در این سمینار دو
روزه روشهای همکاری برای پشتیبانی از مبارزات مردم ایران را

بررسی کردند.
ضرورت همگامی کانون های شهری در پشتیبانی از مبارزات مردم ایران،
نگاه به طرح پیشنهادی همگامی، چگونگی پیشروی و گسترش همگامی در
نه به جمهوری اسلامی، آلترناتیور دمکراتیک با جهت گیری سوسیالیست
بستر رهایی جامعه ما، بیانیه کمیته فعالین چپ هامبورگ، ائتلاف
نیروهای جمهوری خواه و لائیک برای آزادی و دمکراسی در ایران و
برخی مسائل دیگر در این سمینار مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.
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نقاط مشترکی که در این جلسه همگامی بدان پرداخته شد، عبارتند از:
برابر حقوقی، سیاسی و اجتماعی زنان و مردان، جدایی دین از سیاست،
لغو حجاب اجباری و داشتن آزادی در انتخاب نوع پوشش، لغو مجازات
اعدام، شکنجه و همه مجازات های غیر انسانی از قانون جزایی کشور،
نهادینه کردن آزادی های بدون قید و شرط سیاسی، از جمله آزادی
اندیشه و بیان، آزادی همایش ها، احزاب و رسانه های گروهی ، برابر
حقوقی ملی، فرهنگی و باورهای مذهبی و غیر مذهبی، برابر حقوقی
گرایشات جنسی، پشتیبانی از خواست کارگران، زنان و جوانان برای
ایجاد تشکل های مستقل، پشتیبانی از جنبش های اجتماعی زنان،
کارگران، دانشجویان، و خواست های صنفی و سیاسی آنان، مبارزه برای
آزادی بدون قید و شرط همه زندانیان سیاسی و عقیدتی، تلاش برای
ایجاد “کمیسیون حقیقت یاب” جهت بررسی دستگیری ها، بازجویی ها،
شکنجه ها، وضعیت زندانیان، گمشدگان، قتل ها، اعدام ها و ترورهای
رژیم در داخل و خارج از کشور و پیگیری و مجازات عاملین و آمرین
آن، تلاش برای ایجاد کمیسیون علیه فراموشی به منظور جمع آوری
خاطرات، نوشته ها و آثار هنری زندانیان و افرادی که به خاطر
فعالیت سیاسی مورد تعقیب، آزار و اذیت کنترل ماموران جمهوری
اسلامی قرار گرفته اند و شاهدان این جنایات.جمع آوری اسناد، مدارک
و آثار هنری مربوط به این جنایات و ایجاد آرشیوی از آن ها، تلاش
برای اعزام هیات یا هیات های بین المللی (به کمک وکلا و حقوق
دانان بدون مرز، شخصیت های فرهنگی، هنری و سیاسی مترقی) به منظور
بررسی جنایت های جمهوری اسلامی و وضعیت حقوق بشر در ایران(در
جامعه و در زندان ها)، تلاش برای بهزیستی محیط ، مخالفت روشن با
ایجاد و گسترش سلاح های هسته ای و استراتژیکی در منطقه و مبارزه
برای ممنوعیت و برچیدن این گونه سلاح ها در سایر نقاط جهان و
همبستگی متقابل بین المللی با جنبش های سیاسی اجتماعی مترقی در

ایران و سایر کشورهای جهان.
کانون همبستگی و دفاع از مبارزات مردم ایران- هانوفر، درباره
بدیلی که انتخاب کرده، اعلام کرده است: همگامی میان نهادهای شهری
در پشتیبانی از مبارزات مردم و نه به جمهوری اسلامی در خارج از
مرزهای ایران مطرح است.این بدیل نه خود را در رقابت با سازمان
های سیاسی سراسری می داند و نه قصد آن دارد که جایگزین فعالیتهای
آنها و یا فعالیت های نهادهای دمکراتیک یا فرهنگی – سیاسی محلی

شود.
این کانون بیان کرده است: این بدیل بستری است برای نزدیکی همه
اینگونه مجامعه اعم از محلی و سرتاسری یا فرهنگی و سیاسی؛ و
همگامی میان آنها.بدیلی است برای شکل گیری یک جنبش نوین، برابر



حقوق، افقی، دمکراتیک و عدالتخواه که بتواند در نهادینه کردن
جنبش اعتراضی خارج از کشور، در پشتیبانی از مبارزات مردم در “نه”
به جمهوری اسلامی و مقابله با جنایات رژیم موثر بوده، بتواند
بازتاب دهنده خواست های دمکراتیک و عدالت خواهانه جنبش اعتراضی
مردم باشد که به دلیل شرایط شدید خفقان حاکم بر جامعه و گسترش

دامنه سرکوب رژیم جمهوری اسلامی امکان بیان نمی یابند.

انجمن دفاع از زندانیان سیاسی و عقیدتی در ایران نیز در این
سمینارهدف های خود را بدین شرح اعلام کرده است: مبارزه برای آزادی
بی قید و شرط زندانیان سیاسی و عقیدتی در ایران، مبارزه علیه
اقدامات رژیم جمهوری اسلامی در سرکوب مخالفان خود.واکنش فوری نسبت
به تمامی موارد دستگیری، شکنجه و یا اعدام و نیز مقابله منظم با
سیاست ها و تصمیمات سرکوبگرانه و در این راستا افشاگری علیه نظام
قضایی جمهوری اسلامی و قوانین جزائی مغایر با اعلامیه جهانی حقوق
بشر و اقدام برای بسیج و بیداری وجدان جهانی در راستای برپایی
محکمه ای که جنایات جمهوری اسلامی در زندان های ایران مورد دادرسی

و قضاوت قرار دهد.
در این سمینار”محمد سلطانی” از کانون کمیته فعالان چپ هامبورگ
گفت: ما مجموعه ای با گرایشات نظری متفاوت هستیم ولی انگیزه جمع
شدن “سطح توقعات” بوده است و این جلسه برای شفاف کردن این مساله
است که بر این اساس مناسبات درونی سازماندهی و مسائل مبارزاتی

مشخص می شود.
وی افزود: جلسه همگامی بستر سازی برای مشخص کردن نقاط افتراقی
است و در اینجا می شود که از نکات مشترک به مبارزات مشترک دست

یافت و اگر به اختلافات بپردازیم به نتیجه نخواهیم رسید.
“اصغر اسلامی” عضو کانون همبستگی و پشتیبانی از مبارزات مردم
ایران- هانوفرنیز در این جلسه گفت: پس از مسائل انتخاباتی در
ایران دو بحث مطرح شده است، اول اینکه بطور مستقل وارد صحنه
مبارزاتی شویم و دوم اینکه دنباله روی حرکتی به نمایندگی از میر

حسین موسوی و مهدی کروبی شویم.
وی افزود: ما سعی کردیم که حرکتهای اعتراضی خود را جدا از حرکت
سبز نشان دهیم و برای پیشبرد همکاری با نیروهای مبارز سعی شد تا
از خط قرمز سازمان ها عبور نشود تا شرایطی برای همکاری بوجود

آید.
وی افزود: پس از انتخابات، طیف جدیدی از جمله دانشجویان وارد



صحنه شده و سخنگوی اعتراضات شدند لذا ضروری بود تا به یک حرکت
گسترده دامن زده شود تا وارد گفتمان شویم و این همگامی شکل گرفت.
وی یاد آور شد: هدف سمینار، طرح ریزی هماهنگی و همراهی نیروهای

دمکراتیک و مترقی خواه در دفاع از مبارزات مردم ایران است.
اسلامی در این سمینار همچنین توضیحاتی درباره شعار “نه” به جمهوری
اسلامی به جای مرگ بر جمهوری اسلامی یا سرنگون باد جمهوری اسلامی،

ارائه داد تا فرصت همکاری با گروههای بیشتری پدید آید.
ــردم ــارزات م ــانی از مب ــت پشتیب ــور” از جمعی ــر پ ــد جعف “ناهی
ایران(ماینس) نیز گفت: بزرگترین خواسته ما فرستادن هیاتی به

ایران برای بررسی جنایتهای علیه بشریت است.
وی با تاکید به پرداختن مساله آلترناتیو در اپوزسیون خارج کشور
گفت: یکی از بزگترین اشتباهات ما در اوایل انقلاب این بود که نمی
دانستیم چه می خواهیم . ما می گوییم جمهوری اسلامی “نه” اما نمی
گوییم چه می خواهیم لذا برنامه مشخصی باید ارائه شود تا چشم

انداز آینده مشخص شود.
وی همچنین به تقویت رسانه های گروهی برای پیشبرد اهداف مبارزاتی

تاکید کرد.
وی سکولاریزم و جمهوری را اولین آلترناتیو دانست.

همچنین”امین بیات” عضو جنبش جمهوری خواهان دمکرات و لائیک گفت:
جامعه آینده ایران را سوسیالیستی نمی بینم ولی سکولار دمکراتیک می

تواند در دستور کار قرار گیرد.
وی تصریح کرد: اگر جنبش دمکراتیک و لائیک سکوت کند جنبش سبز موسوی
برنده خواهد شد و نظام جمهوری اسلامی به حکومت خود ادامه خواهد

داد.
بیات گفت: کانون ها و جمعیت های شهری باید شکل گیرد و بصورت

فدراسیون و کنفدراسیون فعالیتها ادامه یابد.
“احمد پوری” فعال سیاسی از هلند نیز در این سمینار گفت: از تمامی
اشکال مبارزات مردم و در تمامی سطوح دفاع می کنیم ولی در بحث ها
یک خط سرخ اساسی داریم و این مساله چگونگی مطرح شدن “نه” به

جمهوری اسلامی است.
وی با اشاره به مشخصات جریان مبارزاتی علیه رژیم جمهوری اسلامی
گفت: هدف دو نیروی رقیب حفظ و تقویت خود و دفع نیروی رقیب است و

برای پرداختن به این موضوع باید استراتژی تعیین شود.
وی افزود: “استراتژی” هنر جمع آوری امکانات مادی و معنوی و
استفاده بهینه از امکانات برای رسیدن به هدف است لذا باید مشخص
شود که چگونه همه نیروها و امکانات را می توان به خدمت طلبید.
وی درخواست کرد فضای رقابت عادلانه بوجود آید و این فضا برای دیگر



همگامان تضمین شود زیرا پروسه اعتماد سازی در فضای عادلانه شکل
خواهد گرفت.

“جعفر امیری” از میز کتاب آمستردام نیز گفت : در 9 ماه اخیر بر
اساس ضرورتی که مبارزات مردمی بر دوش ما گذاشته است فعالیتهای

خود را گسترش داده ایم.
وی تاکید کرد که محور همگامی باید حمایت از مردم ایران و مبارزات
طبقاتی برای سرنگونی جمهوری اسلامی و عدم دخالت امپریالیسم در

مسائل داخلی ایران باشد.
“اصغر.ف” فعال سیاسی از کشور هلند گفت : باید به مساله آلترناتیو
پاسخ داده شود در غیر اینصورت حرکتهای اعتراضی به جیب کسانی

خواهد رفت که با آنها تضاد داریم.
وی افزود: اگر یک نقطه استراتژیک نداشته باشیم به ابزاری برای

کسانی تبدیل خواهیم شد که با آنها تضاد داریم.
وی تصریح کرد : باید متوجه باشیم که دوباره تبدیل به خدمتکاران
رژیم آینده نشویم کمااینکه جوانان می گویند چرا رژیم شاه رفت و

این رژیم آمد.
وی اظهار داشت: طرح ها باید در جهت براندازی باشد وگرنه نتیجه
لازم را نخواهد داد و حرف مشترک ما(همگامی) آینده را تضمین خواهد

کرد.
“بیژن سعید پور” نماینده انجمن دفاع از زندانیان سیاسی و عقیدتی
در پاریس نیز گفت: دفاع از زندانیان سیاسی و حرکتهای دمکراتیک

باید مورد تاکید قرار گیرد.
همچنین “فریبا مرزبان” فعال سیاسی و فعال حقوق بشراز لندن در این

سمینار گفت: فاصله ما با نسل جوان برای جذب آنها زیاد است .
وی همچنین سوال کرد آیا بدون حمایت وکلای بین المللی به دادگاه
کشاندن جمهوری اسلامی امکان پذیر است؟ جمهوری اسلامی جنایاتی که
انجام داده علیه بشریت است و با توجه به این مساله که پشتیبانی
ندارد، طرح پیشبرد به دادگاه کشاندن این رژیم با کدام پشتوانه

خواهد بود؟
وی همچنین تاکید کرد که به مساله “لغو سانسور” در ایران با توجه
به اینکه در کشور به این موضوع پرداخته شده در خارج کشور مورد بی
توجهی قرار گرفته است و در این راستا باید آزادی خواندن و مطالعه

کردن نیز داده شود.
“فرید” از شورای سوسیالیستهای مسلمان از هلند گفت: بر این باوریم
که برای رسیدن به هدف باید برنامه داشت.یکسری تعاریف مشترک باید

مطرح شود تا سیاستهای لازم برای رسیدن به اهداف به وجود آید.
وی تصریح کرد: برای اینکه این حاکمیت را سرنگون کنیم احتیاج به



همبستگی فراگیر داریم . ارائه هر راهکاری منوط به خرد جمعی است
که با جمع شدن همه نیروها و جریانها امکانپذیر است.

“ایوب رحمانی” از شورای همبستگی با مبارزات مردم ایران در لندن
گفت : بعد از انتخابات این ضرورت را دیدیم که کمیته ها و نهادها
زیر چتر فراگیری در لندن در کنار هم باشند و تشکیل شورای همبستگی
با مبارزات مردم ایران مطرح شد.نظرات هماهنگ ما با همگامی این
است که رژیم جمهوری اسلامی را مانع اصلی در تحولات دمکراتیک می

دانیم و خواهان سرنگونی این رژیم هستیم.
وی افزود: ما خود را در کنار جنبش ها ی مردم در ایران می بینیم.

در روز اول سمینارهمچنین اکسیونی اعتراضی به جنایات رژیم جمهوری
اسلامی در هامبورگ شکل گرفت. در این اکسیون شعارهایی با عنوان
“سرنگون باد جمهوری اسلامی”، “آزادی برای همه زندانیان سیاسی”

و”زنده باد همبستگی جهانی” به زبان آلمانی سر داده شد.
در این اکسیون”کریستین کله” از نهاد همبستگی بین المللی همبستگی

خود با مردم ایران را اعلام کرد.
در ادامه سمینار در روز دوم، چهار کارگروه “ساختار و چگونگی
ارتباطات”،”اشتراکات(اصلاحات و تکمیل)”، “وظایف پیشرو” و”تعیین

نام همگامی” تشکیل شد.
درباره وظایف پیش رو قرار شد که گروههای کاری شامل گروه کار بین
المللی، سایت، مباحثات، زنان، کارگران، جوانان، زندانیان سیاسی و

مساله ملی تشکیل شود.
در خصوص گروه کار اشتراکات |(اصلاحات و تکمیل) مباحث مورد توافق
مورد تاکید قرار گرفت و افتراقات نیز مورد بحث و بررسی قرار

گرفت.
در بخش ساختار و چگونگی ارتباطات نیز قرار شد تا از حداقل

توافقات موجود حرکت کرد و کار را به پیش برد.


